
\, 

J. 6 ~ lMMEO'~TA ESECUTIVITA 

La presente deliberazione viene affissa il 2 3 OT1Jl'auoljpretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. d!i delj 2. on. 2.007 

Oggetto: APPROVAZIONE RETTIFICA DELIBERA DI G.P. N. 364 DEL 
22/06/2007 

L'anno duemilasette il giorno O [Q Q ~: e.: del mese di D T'rrJ AI? [; 
Presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori : 

1. ' On. le Cannine NARDONE .. Presidente 

2. Dott. Pasquale GRIMALDI .. Vice Presidente A.~.~PMTP 
- -- -----""- -- ... 

3. Rag. Alfonso CIERVO! .. Assessore 
~ 

ASSI!1V1E 
4. Ing. Pompilio FORGIONE .. Assessore 

5. Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6. Dott. Giorgio C. NIST A .. Assessore 

7. Dott. Carlo PETRIELLA .. Assessore 

8. Dott. Rosario SPAT AFORA .. Assessore 

9. Geom. Cannine VALENTINO .. Assessore ASSENTE 

Con la partecipazione del Segretari<Jfenerale D~tt~. cr~cl~ro IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE ~~ 
LA GIUNTA 

PRESO visione della proposta del Settore Agricoltura, Alimentazione, Territorio rurale e forestale 
istruita dal Dr. Agronomo Antonio Castellucci, qui di seguito trascritta: 
CHE còn Delibera di G. P. n., 364 del 22/06/2007 si approvava il progetto n. 4/07 relativo al Piano 
di potenziamento del Servizio Antincendio Boschivo 2007 e Progetto n. 4/07 dell' importo di 
€ 165.500,00 
CHE si rende necessario, procedere alla modifica del quadro economico, scaturente da un mero 
errore materiale ed ai conseguenti impegni di spesa; 
VISTO il progetto contraddistinto dal n. 4/07 di registrazione, riguardante i lavori di Servizio 
Antincendio Boschivo n. 4/07 per un importo di € 165.500,00, il cui quadro economico risultava 
essere il seguente: 
LAVORI. ••••.•.••..•••...•..•........••••..•.•••.•..••.•••••••••.•.••..•••. € 
SPESE GENERA.LI al 4% .•••..•.•...•••••....•.••••••••.••.••••.•. € 

159.120,00 
6.380,00 

TOTALE PROGETTO € 165.500,00 

CONSIDERA TO che si rende necessario procedere alla rettifica del quadro economico del 
progetto n. 4/07 per le ragioni innanzi dette; 



'i" 

VISTA la rettifica del quadro economico, riguardante il progetto dei lavori di Servizio Antincendio 
Boschivo n. 4/07 per un importo di € 165.500,00, che presenta il seguente quadro economico: 

; 

, , ' LAVORI ..................................................... .............. E 
l II SPESÈG'NERALI al 4% ••••••••••••••••••••••• · ••••• ·.' ••••••••• ~ ••• E 
~~VISTI .........................................................•. E 

158.263,20 
6.330,52 

906,28 
TOTALE PROGETTO E 165.500,00 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta, 

Lì ------------------
l't·' ~l Dirigente del Settore 

AGRICOLT~ ALIMENTAZIONE, 
TERRITO! Rt.JRALE E FORESTALE 

(Ar h.~b~tta Cuoco ) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della propos . 

Lì '--------

\ 

\ 



LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore' . Q «. ~,S lO" )-t n~ 

A voti unanimi 

DeLIB .. E,B,A 

l. Di approvare il nuovo quadro' economico e conseguentemente agli impegni di spesa inerente alla 
progettazione dei lavori di Servizio Antincendio Boschivo n. 4/07 per un importo di € 165.500,OÒ, 
che presenta il seguente quadro economico: 
LA VO.RI ••••••••..•••••.••••••••••.•••••••••••••••••.••••.•••.••••••••• < •••• € 158.263,20 
SPESE GENERALI al 40/0 •••••••• ~;.~ ••••••••••••••••••••••••••••••• E 6.330,52 
IM'PREVISTI ••••••••.••.••••••••••••••.•.••••••••••••••.••••••••••••••• € 906,28 

. TOTALE P~OGETTO . .' ,€ . 165.500,00 
2. Di provvedere alla esecuzione d~i.lavori in amministrazione diretta ai sensi dell'art. 23 della 

L.R. 11/96 e c,on le modalità di c~r alla legg~ j ()9(9.4 e. successive rilodificazioqi; ,'" , 
3. Di procedere all'eventuale acquisto dei materiali occorrenti per la esecuzione dei lavori con i 

sistemi previsti dalle vigenti disposizioni di legge. ivi compreso, il ricorso alla richie~a di 
almeno cinque preventivi a ditte idonee ad effettuare la fornitura; 

4. Di provvedere al pagamento delle competenze agli operai forestali, n;tedi~te determinazioni 
Dirigenziali; ;' ., '. ' 

5. Di autonZzate il competente Ufficio Agri-Foreste ad effettuare acquisti di modesto importo~ ivi 
comprèso materiali di cancelleria e stampati presso ditte di fiducia; . 

6. Di prenderè attoc.heper il progetto di che trattasi èsta~o nominato il seguente gruppo di lavoro: 
Responsabile del procèdimento: ' ... AgroÌl~mo Antonio Castellucci' 
Progettisti: " '! ' ~rn. PrartcèsCosavèrio 
Direttore dei lavori: GeOttl. Franceséosaverio: Pocino 

Collaboratore amministrativo: .:. Signor Santagata Ciro 
Signor Spagnuolo Raimondo 
Signor 'Cocchierella Rènato 
Sig. "'" . ' 

7. Dare mandato all'Ufficio Agri-Foreste di trasmettere il presente atto, esecutivo e per copia; 
conforme all'originale, al Servizio Foreste della Regione Campania, per l'eventuale nomina del 
collaudatore in corso d'opera; . , 

La soesa 2faverà sui sesruenti caDitoli del Bilancio Provincial ... - ""'-

Descrizione 
,. 

~ 

'.,.,-' 

Importo€ 
Competenze fisse personale I.P. 128.596,00 '. 
Competenze fisse L. 109/94 art. 18 2.285,00 
IRAP personale + L. 109/94 art. 18 11.124,88 

Capitolo di Bilancio 
9211/2 
9211/2 
9493 

. 

'l'f\A~ ~2..'~ lo 1 ~ f 

~~ -i2-'bslot - -: 
~r· :12. ~'/(}1 ~ . 

f " 

Contributi a carico dell 'Ente 19.422,58 9219 
personale + L.I09/94 'J Jt~ .. -! l 4.0 l'~ -
Acquisto beni 4.071,54 9286 ~M' &.l«L(Ol- -

TOTALE 165.S00,oo i 



Verbale letto, confermat 
IL SEGRETARI 
(Dott. Gianclaud 

,/ 

/'\ 

N. <{go? ~ Registro Pubblicazione 
Si certifica Cki'a presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267 , 

BE~. O 2 3 OTTi 200!t 
MESSO 

Q " --. 

IL SEGRETA. RTP,GEN.~E 
"""-GRc1irnro ,.JE,~~\"·' - 1/ n :.:>t:. 'li l,- l' " •. ,,' ., - LArI 

••. __ -:. •• A .... :".,.·.1.'::!w·/iO IANNEL ~f 
[[,lon u~ .. ·..,..,....- -~. I. 

La su estesa deliberazione è stata affissa - all'Albo Pretorio in data . '~OOlJ 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art.125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2' o 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Llgs.vo 18.8.2000, n.267. 

Ii - 8 NOV. ~1 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

fJ ~;0;I.crlFTARJ() GENF,RAI,E 
F.to Bott. Gianclaudio IANNELLA 

:===- - -=========--== 
Si certifica cbe la presente deliberaziQne è divenuta esecutiva ai sensi deÌ T.U. - D.Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 il giorno - 8 ~OVi 2001 
~ Dichiarata immediatament~ eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo 18.8.2000, n. 267) 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (att.'134, comma 3, D.1gs .. vo 18.8.2000 n.267) • 
• E' stata revocata con atto nO del ------

._0 A ~O\j f 2001 
Benevento li, ______ _ 

IL SEGRETARIO ,GENERALE 
IL SECRET Àt\iO ( 

Copia per: 

.l SETTORE ~ ~ «l'\-O 't ~ S~ffil --t----------
SETTORE f l1{ "1 :}\ L- Y1 prot. n. (, . 

SETTORE prot. n. __ _ 

bo' I ~ prot. n. __ _ 

______ prot. n. __ _ 

l Revisori dei Conti 

"ì Nucleo di Valutazione 

~- ~'l~O 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
SETTORE AGRICOLTURA- ALIMENTAZIONE-TERRITORIO RURALE E 

FORESTALE 
Protocollo n. del 
Oggetto: APPROVAZIONE PROGEITO: Lavori di Servizio Antincendio Boschivo . 

. lmporto € 165.000,00 

RAPPORTO 
CHE con Delibera di G. P. n. 364 del 22/06/2007 si approvava il progetto n. 4/07 relativo al Piano 
di potenziamento del Servizio Antincendio Boschivo 2007 e Progetto n. 4/07 dell' importo di 
€ 165.500,00 
CHE si rende necessario, procedere alla modifica del quadro economico, scamrente da un mero 
errore materiale ed ai conseguenti impegni di spesa; 
VISTO il progetto contraddistinto dal n. 4/07 di registrazione, riguardante i lavori di Servizio 
Antincendio Boschivo n. 4/07 per un importo di € 165.500,00, il cui quadro economico risultava 
essere il seguente: 
.LAVORI ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• € 159.120,00 
SPESE GENERALI al 4% •••••••••••••••••••••• ,. ••••••••••••••..••• € 6.380,00 

TOTALE PROGETTO € 165.500,00 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla rettifica del quadro economico del 
progetto n. 4/07 per le ragioni innanzi dette; 

VISTA la rettifica del quadro economico, riguardante il progetto dei lavori di Servizio Antincendio 
Boschivo n. 4/07 per un importo di € 165.500,00, che presenta iI seguente quadro economico: 

LAVORI .................................................................... € 
SPESE GENERA.LI al 4% •••.•••.•••••••.••••••••.•.•••.••••••••••• € 
~~"-IS;TI ••••••••••••••• ~ ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• € 

158.263,20 
6.330,52 

906,28 
TOTALE PROGETTO € 165.500,00 

Pertanto" si propone l'approvazione del succitato progetto. 

,E DEL SERVIZIO IL DIRIGENTE D 
Arch. EliSab 


